Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
муниципальнай
оройуон

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	[bookmark: _GoBack]от «_31» _октября_2024 года                            № _01-03-786/4______

О внесении изменений в постановление главы
от 23.06.2021 года № 01-03-360/1

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с увеличением с 01.01.2025 года минимального размера оплаты труда и соблюдения принципа   равенства   оплаты   труда, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление главы от 23.06.2021 г. № 01-03-360/1 «Об утверждении Положения о муниципальной доплате работникам МБУ «Гранит», МКУ «Комитет по физической культуре и спорту», МКУ «Бизнес инкубатор»:
1.1  Подпункт   1.2.1.  пункта 1.2.  раздела 1 приложения к постановлению главы
изложить в новой редакции:
	«1.2.1. МБУ «Управление по эксплуатации и содержанию административных зданий «Гранит»: слесарь-сантехник, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, электрогазосварщик, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, слесарь по ремонту автомобилей, уборщик территорий, заведующая медпунктом – фельдшер, билетный кассир, гардеробщик, истопник, рабочий по обслуживанию в бане, аппаратчик химводоочистки, оператор котельной, медицинская сестра, слесарь по ремонту автомобилей (автоэлектрик), контролер технического состояния автотранспортных средств, слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования».
1.2. Подпункт  1.2.3.  пункта  1.2.  раздела  1   приложения   к   постановлению
главы изложить в новой редакции:
	«1.2.3. МКУ «Бизнес инкубатор»: сторож (вахтер)».
2. Руководителям муниципальных учреждений МБУ «Гранит», МКУ «Бизнес инкубатор»:
2.1. Уведомить работников об изменении условий оплаты труда.
2.2. Внести соответствующие изменения в трудовые договоры с работниками в части оплаты труда.
2.3. Внести изменения в штатные расписания учреждений.
3. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.)   опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Спиридонова С.В.

Глава                                                                                                               А.В. Черепанов
image1.jpeg